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Vážení občané, 
rok 2017 se přehoupl do své druhé poloviny. Školákům začaly prázdniny 
a dospěláci si užívají zasloužené dny dovolených.  
Máme za sebou velmi teplý a bohužel i velmi suchý červen, který přinesl hodně 
práce našim dobrovolným hasičům. Zatímco tradiční oslavy svátku dětí a čištění 
koupaliště u Nezdického potoka jsou tradiční a pevnou součástí kalendáře jejich 
akcí, červen tentokrát přinesl i ostré zásahy. Ve středu 21. vyjeli krátce po třinác-
té hodině k požáru v Kokašicích. V tomto případě se majitelům bytu podařilo 
požár zlikvidovat ještě před příjezdem hasičských jednotek. Mnohem horší po-
žár vznikl po úderu bleskem kolem jedné hodiny v noci v pátek 23. na rodinném 
domu ve Školní ulici. Je třeba ocenit velmi rychlou reakci našich dobrovolných 
hasičů, kteří na místo požáru přijeli během několika málo minut. Rychlost pří-
jezdu našich hasičů vynikla i zásluhou TATRY 148 s cisternou, kterou město zís-
kalo do svého majetku bezúplatným převodem od obce Dnešice v květnu loň-
ského roku, neboť ještě před příjezdem dalších hasičských jednotek mohli naši 
hasiči zahájit likvidaci požáru ihned po svém příjezdu a zabránit tak vzniku 
mnohem větších škod na majetku. Rychlou reakci předvedli naši hasiči i při opa-
kovaném zásahu krátce po čtvrté hodině ranní. Za perfektní přístup a rychlou re-
akci při likvidaci požáru a také za pomoc majitelům rodinného domu při odstra-
ňování následků požáru během celého dopoledne v pátek dvacátého třetího dě-
kuji všem členům zásahové jednotky ve složení Ivo Štefanisko, Luděk Štefanis-
ko, Filip Bílý, Miroslav Honz, Jaromír Sulík, Martin Štefanisko, Oldřich Urbá-
nek. Za pomoc děkuji také profesionálním hasičům ze Stříbra a dobrovolným 
jednotkám hasičů z Konstantinových Lázní a z Krsů. Podle oficiální zprávy 
Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje, která byla zveřejněna pod od-
kazem http://w.hzscr.cz/clanek/prehled-zasahu-23-cervna-2017.aspx, oheň napá-
chal škody předběžně za 400 tisíc korun, uchráněné hodnoty se odhadují 
na 3 miliony. Za pomoc při odstraňování následků ničivého požáru děkuji také 
všem občanům, kteří v rámci možností a potřeb pomohli během požáru a bez-
prostředně po jeho likvidaci. 
A co jiného stojí za zmínku z událostí šestého měsíce? Ve čtvrtek 1. června se 
v areálu Nemocnice Mariánské Lázně v pravé poledne uskutečnilo slavnostní 
otevření v pořadí již jednasedmdesátého babyboxu v České republice. S hrdostí 
si dovolím napsat, že na základě schválení Zastupitelstvem města Bezdružice 
jsme tento babybox podpořili částkou ve výši 10 000 Kč, což je pro zajímavost 
více, než činil finanční příspěvek města Mariánské Lázně. Pokud má kdokoliv 
zájem o více informací, může je najít na http://www.babybox.cz/?p=aktuality-
archiv&a=615 nebo na http://tachovsky.denik.cz/zpravy_region/v-kraji-byl-
otevreny-jiz-ctvrty-babybox-20170602.html.  
Počátkem druhého červnového týdne bylo dle původních předpokladů dokonče-
no a k užívání připraveno parkoviště ve východní části ulice Na Sídlišti, které 
bylo dokončeno s výraznou podporou z Programu stabilizace a obnovy venkova 
Plzeňského kraje 2017.  



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

4 

 

V ulici Na Sídlišti se ještě na chvilku zastavme. Již před dvěma roky byly zahá-
jeny práce na vyhotovení projektové dokumentace na revitalizaci zeleně 
v celém prostoru našeho sídliště. Po konzultacích projektového záměru 
s veřejností jsme nejdříve na podzim loňského roku a následně v únoru letošní-
ho roku připravili k podání dvě žádosti o dotace. Ta první byla směřována 
do Operačního programu životní prostředí, ta druhá do Národního programu 
životní prostředí. Podstatnější, než vysvětlování rozdílu mezi oběma programy, 
je skutečnost, že oba projekty uspěly a nyní již připravujeme výběr firmy, která 
bude oba projekty realizovat. Více informací k realizaci obou projektů samo-
zřejmě včas přineseme. 
Ve středu 14. června 2017 jsme z Krajského úřadu Plzeňského kraje obdrželi 
informaci, že z dotačního programu na věcné vybavení jednotek sborů dobro-
volných hasičů byla městu Bezdružice Zastupitelstvem Plzeňského kraje 
schválena dotace ve výši 38 000 Kč. Dle požadavku našich hasičů by příspěvek 
měl být použit na pořízení 3 ks hadice C, 3 ks hadice B, 1 ks radiostanice auto-
mobilové a 2 ks radiostanice ruční. 
V pondělí 19. června jsme na základě schválení Radou města Bezdružice poda-
li žádost o dotaci na výměnu oken v bytových domech č. p. 247 - 248 
a č. p.260 - 261 z programu „Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potře-
by obcí Plzeňského kraje 2017“. Zda bude naše žádost úspěšná, to budeme vě-
dět pravděpodobně v polovině září. 
V pondělí 19. června byl Ministerstvem pro místní rozvoj ČR v rámci podpro-
gramu Podpora obnovy a rozvoje venkova vyhlášen nový dotační titul č. 6  -
Podpora obnovy sportovní infrastruktury. Dotační titul je mimo jiné zaměřen 
také na rekonstrukci nebo modernizaci školních tělocvičen. Aktuálně v úzké 
spolupráci s vedením školy pracujeme na přípravě podkladů k podání žádosti. 
Pokud nenastanou nějaké komplikace, termín podání žádosti do 18. 8. 2017 
do 12:00 hodin bychom měli stihnout. 
Na počátku druhé poloviny roku 2017 si dovolím pozvat nejen všechny čtenáře 
našeho bezdružického zpravodaje na několik zajímavých akcí. Velmi pestrý bu-
de především třetí červencový víkend. Další díl Bezdružického parního léta 
na našem nádraží a části tzv. Bezdružické lokálky si jistě nenechá ujít mnoho 
příznivců železniční nostalgie. Další pokračování budou mít v sobotu 15. čer-
vence naše pivní slavnosti. V neděli šestnáctého se kromě tradičního a letos již 
17. ročníku turistického pochodu z Teplé do Bezdružic potřetí uskuteční akce 
s názvem „Odemčený zámek v Bezdružicích“. O týden později v sobotu dvaa-
dvacátého si na své přijdou příznivci fotbalu při Memoriálu Otto Ernsta a Fran-
tiška Klavrzy. 
Všem čtenářům a příznivcům Bezdružického zpravodaje přeji příjemné léto. 

 

Jan Soulek, starosta města 
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Práce starosty, rady města a zastupitelstva města  

červen 2017 
 
1. 6. 2017 
Starosta se od 12:00 hodin zúčastnil v Mariánských Lázních slavnostního ote-
vření Babyboxu.  
2. 6. 2017 
V 9:00 hodin bylo v Domě U Haranta zahájeno závěrečné šetření ke schválení 
lesního hospodářského plánu (LHP) pro lesní hospodářský celek (LHC) Město 
Bezdružice. 
6. 6. 2017 
V Domě U Haranta se od 10:00 hodin uskutečnilo jednání správního výboru 
Sdružení měst a obcí Plzeňského kraje. 
7. 6. 2017 
V 9:30 hodin byla zahájena schůzka starosty s náměstkem hejtmana Plzeňské-
ho kraje a předsedou Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad 
panem Ivo Grünerem o možnostech řešení problémů vyplývajících z auditu 
projektu „Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města“. 
8. 6. 2017 
Od 17:00 hodin se v Konstantinových Lázních uskutečnilo jednání Výboru 
partnerství Místní akční skupiny Český západ. 
9. 6. 2017 
V době od 10:40 hodin do 12:40 hodin navštívila naše město hodnotící komise 
soutěže Vesnice roku 2017. 
11. 6. 2017 
Po patnácté hodině se starosta v Domě U Haranta setkal s biskupem plzeň-
ským Mons. ThLic. Tomášem Holubem, Th.D. 
12. 6. 2017 
Od 13:30 hodin se v Domě U Haranta konalo jednání Řídícího výboru Místní-
ho akčního plánu vzdělávání ORP Stříbro. 
 
12. 6. 2017 - 62. jednání Rady města Bezdružice 

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informaci o vývoji spotřeby tepla v budově základní školy v období leden – 

květen 2017. 
3. Program 34. zasedání ZM dne 21. června 2017. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Záměr pronájmu/pachtu pozemku p. č. 575 o výměře 382 m2, druh pozem-

ku ostatní plocha v katastrálním území Řešín za účelem ucelení obhospoda-
řovaných pozemků na dobu neurčitou za roční nájem 1 Kč/m2. 

3. Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy č. 13/2016 na část pozemku 
p. č. 13/1 o výměře cca 44 m2 v katastrálním území Bezdružice 
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k 30. 6. 2017. 
4. Smlouvu o poskytování právní pomoci. 
5. Finanční příspěvek ve výši 8 000 Kč bez DPH Nakladatelství Českého lesa, 

Vodní 18, 344 01 Domažlice na vydání publikace „Cestami krajánků aneb 
putování po mlýnech a vodních provozech na Tachovsku a Stříbrsku“.  

6. Podání žádosti z programu „Odstraňování havarijních stavů a naléhavé po-
třeby obcí Plzeňského kraje 2017“ na výměnu oken v bytových domech 
č. p. 260 - 261. 

7. Smlouvu o poskytnutí účelové dotace č. 29412017 s Plzeňským krajem, 
Škroupova 18, 306 13 Plzeň na akci „Dokončení parkoviště č. 2 v ulici 
Na Sídlišti v Bezdružicích“ ve výši 250 000 Kč.  

  D. Rada města doporučuje: 
1. Zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 553 o výměře 

879 m2, druh pozemku trvalý travní porost v katastrálním území Řešín 
za cenu 100 Kč/m2 bez DPH. 

2. Zastupitelstvu města schválit záměr prodeje pozemku p. č. 13/10 o výměře 
230 m2 druh pozemku zahrada v katastrálním území Bezdružice za účelem 
využití jako zahrady u RD za smluvní cenu 170 Kč/m2 bez DPH. 

  E. Rada města neschvaluje: 
1. Pronájem pozemku p. č. 553 o výměře 879 m2, druh pozemku trvalý travní 

porost, v katastrálním území Řešín, za účelem zřízení zahrady na dobu neur-
čitou za roční nájem 1 Kč/m2. 

2. Nabídku CBS Nakladatelství s. r. o., Vodní 1972, 760 01 Zlín na prezentaci 
města v knize Tachovsko z nebe. 

3. Žádost Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu Tachov 
o finanční příspěvek. 

 
13. 6. 2017 
Krátce před osmou hodinou podepsal starosta v budově Krajského úřadu Pl-
zeňského kraje Smlouvu o poskytnutí dotace z Programu stabilizace a obnovy 
venkova Plzeňského kraje 2017 na akci „Dokončení parkoviště č. 2 v ulici 
Na Sídlišti v Bezdružicích“. 
Od 10:00 hodin se starosta v Praze v sídle Svazu měst a obcí České republiky 
zúčastnil jednání Pracovní skupiny obcí II. typu. 
16. 6. 2017 
V 10:00 hodin bylo v Plzni zahájeno jednání dozorčí rady Regionální rozvojo-
vé agentury Plzeňského kraje, o. p. s. 
19. 6. 2017 
Od 9:30 hodin jednal starosta s náměstkem hejtmana Plzeňského kraje a před-
sedou Výboru Regionální rady regionu soudržnosti Jihozápad panem Ivo 
Grünerem o dalším postupu při řešení problémů vyplývajících z auditu projek-
tu „Rekonstrukce místních komunikací v centrální části města“. 
V 18:00 hodin bylo v Dolních Polžicích zahájeno neformální setkání pedago-
gických pracovníků mateřských a základních škol Stříbrska a Konstantinolá-
zeňska. 
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20. 6. 2017 
Od 9:00 hodin se uskutečnila závěrečná kontrolní prohlídka stavby „Bezdružice, 
K Lesu – odkanalizování hřiště“. 
 
21. 6. 2017 - 63. jednání Rady města Bezdružice  

  A. Rada města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 

  C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Záměr pachtu části pozemku p. č. 77/1 o výměře cca 287 m2, druh pozemku 

zahrada a části pozemku st. p. č. 16 o výměře cca 185 m2, druh pozemku za-
stavěná plocha a nádvoří v katastrálním území Zhořec u Bezdružic za účelem 
využití jako zahrady u rekreačního domu na dobu neurčitou za roční nájem 
1 Kč/m2. 

3. Uzavření veřejnoprávní smlouvy, na základě níž budou orgány města Bezdru-
žice v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Horní Kozolupy veške-
rou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce Horní 
Kozolupy účinnými právními předpisy. Znění veřejnoprávní smlouvy je pří-
lohou zápisu. 

4. Uzavření veřejnoprávní smlouvy, na základě níž budou orgány města Bezdru-
žice v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Cebiv veškerou přenese-
nou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce Cebiv účinnými 
právními předpisy. Znění veřejnoprávní smlouvy je přílohou zápisu. 

5. Uzavření veřejnoprávní smlouvy, na základě níž budou orgány města Bezdru-
žice v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Konstantinovy Lázně 
veškerou přenesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce 
Konstantinovy Lázně účinnými právními předpisy. Znění veřejnoprávní 
smlouvy je přílohou zápisu. 

6. Uzavření veřejnoprávní smlouvy, na základě níž budou orgány města Bezdru-
žice v souladu s § 105 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 
a řízení o nich, vykonávat ve správním obvodu obce Kokašice veškerou pře-
nesenou působnost na úseku přestupků svěřenou orgánům obce Kokašice 
účinnými právními předpisy. Znění veřejnoprávní smlouvy je přílohou zápi-
su. 

7. Přijetí finanční dotace z rozpočtu Plzeňského kraje do rozpočtu města Bez-
družice ve výši 38 000 Kč. Poskytnutí účelové finanční dotace z dotačního 
titulu „2017 Příspěvek na věcné vybavení“ schválilo Zastupitelstvo Plzeňské-
ho kraje na svém zasedání dne 12. 6. 2017, číslo usnesení 231/17. 

8. Základní škole, Mateřské škole a Základní umělecké škole Bezdružice, pří-
spěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bezdružice vyřazení majetku 
v celkové hodnotě 5 036 Kč. 

9. Plán jednání RM na 2. pololetí r. 2017. 



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

8 

 

21. 6. 2017 - 34. zasedání Zastupitelstva města Bezdružice  

  A. Zastupitelstvo města bere na vědomí: 
1. Kontrolu usnesení. 
2. Informace o práci starosty a Rady města Bezdružice od 24. 5. 2017. 
3. Informace o řešení problémů vyplývajících z auditu projektu „Rekonstrukce 

místních komunikací v centrální části města“. 
4. Informace o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Doplňkové výsadby 

a ošetření stromů v Bezdružicích“ z Národního programu životní prostředí. 
5. Informace o výzvě k předkládání žádostí o poskytnutí dotace na rok 2017 

z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova pro DOTAČNÍ TITUL 
č. 6. 

6. Informace o přípravě a realizaci projektů.  
7. Zprávu o činnosti kontrolního výboru. 

  C. Zastupitelstvo města schvaluje: 
1. Volbu ověřovatelů zápisu a zapisovatelky. 
2. Program zasedání. 
3. Záměr prodeje pozemku p. č. 13/10 o výměře 230 m2, druh pozemku zahrada 

v katastrálním území Bezdružice za účelem využití zahrady u RD. Cena po-
zemku včetně DPH je 205,70 Kč/m2. 

4. Kupní smlouvu č. 3/2017 o prodeji pozemku st. č. 91  o výměře 11 m2 a po-
zemku st. č. 90 o výměře 53 m2, druh pozemku zastavěná plocha a nádvoří 
v katastrálním území Zhořec u Bezdružic. Cena pozemku včetně DPH je 
121 Kč/m2. 

5. Prodej pozemku p. č. 553 o výměře 879 m2, druh pozemku trvalý travní po-
rost v katastrálním území Řešín za cenu 121 Kč/m2 včetně DPH, s tím, že po-
zemek bude rozdělen na dvě části. Záměr prodeje pozemku se bude schvalo-
vat až po vyhotovení geometrického plánu. 

6. Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene-služebnosti 
a smlouvu o právu provést stavbu č. č. IV-12-0011462/1/VB „Bezdružice, 
TC, Plzeňská p. č. 1258/5 – kNN“, se společností ČEZ Distribuce, a. s., Tep-
lická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín. 

7. Smlouvu o zápůjčce se Základní školou, Mateřskou školou a Základní umě-
leckou školou Bezdružice, příspěvková organizace, Školní 183, 349 53 Bez-
družice na částku 150 000 Kč.  

8. Rozpočtové opatření č. 6/2017. 
9. Účetní závěrku včetně výsledku hospodaření města za účetní období 2016 se-

stavenou ke dni 31. 12. 2016. 
10. Závěrečný účet města za rok 2016 včetně zprávy nezávislých auditorů o vý-

sledku přezkoumání hospodaření města za rok 2016 bez výhrad. 
11. Plán zasedání na 2. pololetí roku 2017. 
22. 6. 2017 
Krátce po deváté hodině bylo ve Stříbře zahájeno jednání členské schůze Sdru-
žení obcí pro vybudování a provozování skládky Černošín. 
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V 13:00 hodin bylo v budově Krajského úřadu Plzeňského kraje zahájeno jedná-
ní starosty s náměstkem hejtmana Plzeňského kraje pro oblast dopravy Ing. Pa-
vlem Čížkem ve věci přípravy rekonstrukce železničního mostu přes Hracholus-
kou přehradu včetně lávky pro cyklisty a pro pěší. 
23. 6. 2017 
Od 9:00 hodin se v Karlových Varech uskutečnilo jednání Valné hromady Vodo-
hospodářského sdružení obcí západních Čech (VSOZČ). 
26. 6. 2017 
Od 15:00 hodin se starosta v Plzni zúčastnil jednání Výboru Regionální rady re-
gionu soudržnosti Jihozápad. 
 
26. 6. 2017 - 64. jednání Rady města Bezdružice  

 C. Rada města schvaluje: 
1. Program jednání.  
2. Finanční příspěvek na likvidaci škod po požáru rodinného domu. 
 
27. 6. 2017 
V 10:00 hodin bylo zahájeno jednání starosty s vedením ZŠ, MŠ a ZUŠ Bezdru-
žice. 
28. 6. 2017 
Starosta se v roli zástupce Vodohospodářského sdružení obcí západních Čech 
(VSOZČ) zúčastnil jednání Valné hromady Vodáren a kanalizací Karlovy Vary, 
a. s. 
29. 6. 2017 
Od 13:00 hodin proběhlo v Konstantinových Lázních jednání členské schůze 
dobrovolného svazku obcí Mikroregion Konstantinolázeňsko. 
Od 16:00 hodin se v obřadní síni Městského úřadu Bezdružice uskutečnilo slav-
nostní rozloučení s dětmi, které končí docházku do mateřské školy. 
30. 6. 2017 
Po osmé hodině bylo v obřadní síni Městského úřadu Bezdružice zahájeno slav-
nostní rozloučení se žáky, kteří ukončili povinnou školní docházku. 

 

Jan Soulek, starosta města 
 

Veřejná zasedání Zastupitelstva města Bezdružice jsou 
v 2. pololetí roku 2017 plánována v těchto termínech: 

 
středa 19. 7. (klubovna KD)  
středa 13. 9. (klubovna KD) 

středa 11. 10. (Dům U Haranta) 
středa 15. 11. (Dům U Haranta) 

pondělí 18. 12. (Dům U Haranta) 
 

 (změny termínů a místa konání vyhrazeny). 
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Oznamujeme změnu pracovní doby zaměstnanců, zařaze-

ných do Městského úřadu  Bezdružice, v období červenec – 

srpen (v prázdninových měsících) 

 

a) V měsících červenec a srpen je upravená pracovní doba pro zaměst-
nance zařazené do městského úřadu: 

 
Pondělí   6:00 – 11:30  12:00 – 16:00 
Úterý  6:00 – 11:30  12:00 – 14:00 
Středa  6:00 – 11:30  12:00 – 16:00 
Čtvrtek  6:00 – 11:30  12:00 – 14:00 
Pátek  6:00 – 12:00 
 
b) V ostatních měsících  září – červen zůstává stejná: 
 
Pondělí   7:00 – 11:30  12:00 – 17:00 
Úterý  7:00 – 11:30  12:00 – 15:00 
Středa  7:00 – 11:30  12:00 – 17:00 
Čtvrtek  7:00 – 11:30  12:00 – 15:00 
Pátek  7:00 – 13:00 
 
 
Pro zaměstnance města, zařazené do organizační složky Technické služby, 
je po celý rok rovnoměrná pracovní doba: 
 
Pondělí   7:00 – 11:30  12:00 – 15:30 
Úterý  7:00 – 11:30  12:00 – 15:30 
Středa  7:00 – 11:30  12:00 – 15:30 
Čtvrtek  7:00 – 11:30  12:00 – 15:30 
Pátek  7:00 – 11:30  12:00 – 15:30 
 

Jana Wajdová, tajemnice 
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V usnesení Rady města Bezdružice ze dne 15. 5. 2017 došlo 

k tiskové chybě, kde bylo uvedeno chybně v usnesení č. 60/C3/2017 

  
· Neprodloužení Nájemní smlouvy  ze dne 15. 1. 2013 

Neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 15. 1. 2013 na byt č. 3, Na Sídlišti 260, 
349 53 Bezdružice. 
 

· Revokace usnesení č. 60/C2/2017. 
 
Správně mělo být uvedeno takto: 
 

· Neprodloužení Nájemní smlouvy  ze dne 15. 1. 2013 
Neprodloužení Nájemní smlouvy ze dne 15. 1. 2013 na byt č. 3, Na Sídlišti 247, 
349 53 Bezdružice. 
 

· Revokace usnesení č. 60/C3/2017. 
 
Za nedorozumění se omlouvám. 
 

Správa bytového fondu 
Karolina Malíková 

Čekají nás vyšší kvóty, Češi je mohou zvládnout 

Podle nové legislativy v roce 2016 měl každý z nás ročně odevzdat k recyklaci 
zhruba 7 kg starého elektra, což bylo ještě před pár lety nepředstavitelné 
množství. Nakonec jsme to opravdu dokázali. 

Podle původního požadavku evropské směrnice bylo určeno, že se musí 

v každé členské zemi ročně vysbírat nejméně čtyři kilogramy elektroodpadu 

na každého obyvatele. Na každého obyvatele České republiky včetně dětí 

v průběhu posledních let připadá více než 6 kilogramů reálného sběru. V roce 

2016 ale vstoupil v platnost již zmíněný nový způsob výpočtu kvót, který vý-

znamně navýšil počet kg sesbíraného elektra na osobu.  Bez problémů požada-

vek evropské směrnice splnili, tak jako doposud, dokonce i s rezervou.  

Výpočet kvót – kg sběru na osobu  

Česká republika bude muset podle nových parametrů zajistit sběr a recyklaci 

takového množství vysloužilého elektra, jaké odpovídá 40 procentům hmot-

nosti prodaných nových spotřebičů průměrně za tři roky zpětně. Ročně se 
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u nás prodá zhruba 175 000 tun elektrozařízení, každý z nás by tedy měl ode-

vzdat k recyklaci minimálně zmíněných sedm kilo. 

Předběžné výsledky sběru v roce 2016 naznačují, že by se to mohlo podařit 

nové parametry naplnit. Jen sběrnými místy vytvořenými kolektivním systé-

mem ELEKTROWIN prošlo od ledna do října 2015 na 30 000 tun starých 

spotřebičů, což odpovídá celoročnímu sběru v roce 2014. A množství vysbíra-

ných elektrospotřebičů neustále vzrůstá. Věříme, že především díky podpoře 

široké veřejnosti, které není lhostejný osud naší planety, i novou vyšší kvótu 

s rezervou naplníme. 

 

Místní poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů od 1. 1. 2017 

Výše místního poplatku: 600 Kč za osobu a kalendářní rok 

Splatnost místního poplatku: 

pro fyzickou osobu, 

· která má ve městě trvalý pobyt, 

· které byl podle zákona upravujícího pobyt cizinců na území České re-

publiky povolen trvalý pobyt nebo přechodný pobyt delší než 90 dnů 

· které byla udělena mezinárodní ochrana podle zákona upravujícího azyl 

nebo dočasná ochrana podle zákona upravujícího dočasnou ochranu ci-

zinců 

jednorázovou úhradou do 31. 3. 2017 nebo pololetně ve dvou splátkách, vždy 

nejpozději do 31. 3. 2017 a do 31. 7. 2017. 

Jaroslava Urbánková 
referentka životního prostředí 
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K  N  I  H  O  V  N  A 

 

O prázdninách bude Knihovna Kryštofa Haranta otevřena následov-

ně:           

  - 27. 7.  

  - 31. 8.  

       vždy od 13:30 - 16:30 hodin. 

 

 

                                                                                      Alena Kozáková 
                                                                                            knihovnice 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

14 

 

Foto z archivů – Delegace ze spřátelených zemí 

Poznávání toho, jak to dělají jinde, patří k životu nyní a patřilo i v minulosti. 

Několik takových událostí je zachyceno v kronice Státního statku Bezdružice. 

Snímky ze zasedací místnosti byly pořízeny při návštěvě delegace z NDR 

(pozn. pro ty, co nepamatují je to Německá demokratická republika) v roce 

1973. Delegace ze Sovětského svazu navštívila velkokapacitní kravín ve Svoj-

šíně v roce 1980. Pozná někdo ve vysokém pánovi mezi krojovanými pracov-

nicemi Státního statku Bezdružice pozdějšího vrcholového představitele RSF-

SR (Ruské federace)? Svoji funkci zastával v letech 1991 – 1999. 

                                                                                                                               Jiří Bízek 
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Hasičské zprávy 

Chtěl bych Vás seznámit s činností hasičů za poslední měsíce. I letos jsme 
zorganizovali stavění staročeské máje, která byla zpestřena Bezdružickou ka-
pelou p. Hingara. Jako již tradičně se sešel velký počet lidí, přálo nám i po-
časí a myslím si, že se akce povedla. A to i díky již zmiňované kapele. 
10. června jsme připravili pro děti k jejich svátku pěkné odpoledne plné her, 
zábavy a skotačení. Jednotlivá stanoviště byla zpestřena pohádkovými posta-
vami (čerti, klaun, čarodějnice, mlynář a loupežník). Velký zájem byl o ská-
kací hrad se skluzavkou a p. Urbánek zapůjčil též trampolínu. V průběhu ce-
lé akce si mohly děti vyzkoušet techniku – vodní děla na tatře. Za každý spl-
něný úkol byly děti odměněny sladkostmi, pochutnávaly si i na zmrzlině 
a hranolkách. Na závěr akce jsme vyrobili pěnu, kterou si děti náramně užily. 
Celé odpoledne pouštěl písničky DJ Sulda – dík mu za to. I letos vystoupily 
děti ze ZŠ Bezdružice. Celý dětský den se uskutečnil díky sponzorům:   

 
Celá akce se velmi povedla a to i díky hasičům a jejich manželkám a přízniv-
cům hasičů. Všem moc díky. 
V měsíci červnu jsme opět začali zavážet vodu na místní fotbalové hřiště, 
taktéž jsme pomáhali v městě Úterý při kropení tratě na mistrovství České 
republiky v Endurosprintu. 
17. června jsme se dozvěděli, že jsme uspěli s dotací ve výši 38 000 Kč 
na technické vybavení. (Chceme pořídit 1 vysílačku do auta, dvě ruční vysí-
lačky a hadice. Jestli zbydou peníze, pořídíme ještě svítilny.) Jsme rádi, že se 
naše vybavení zlepšuje. 
21. června jsme po 13. hodině vyjížděli k požáru bytu v bytovce 
v Kokašicích. Po velmi rychlém výjezdu jsme přijeli k požáru jako první, 
kde jsme zjistili, že byl oheň již lokalizován. Tohoto zásahu se zúčastnili: 
Štefanisko I., Sulík J., Štefanisko M., Štefanisko L., a následně přijel Bílý F. 
Horší to bylo v pátek 24.6. hodinu po půlnoci, kdy jsme byli přivoláni 
k hořícímu domu, který zapálil blesk. Po příjezdu k domu ze střechy šlehaly 
vysoké plameny, ihned jsme začali s hašením a po několika minutách jsme 
oheň lokalizovali. Díky rychlému zásahu nebudou škody tak rozsáhlé. 
V dopoledních hodinách jsme též pomáhali s odklízením následků nočního 
požáru. Hlavně bych chtěl poděkovat klukům, kteří se podíleli na samotném 
zásahu: Štefanisko I., Honz M., Urbánek O., Sulík J, Štefanisko M., Bílý F., 
Štefanisko L. A hasiči též děkují za pomoc při odklízení následků požáru: 
Lumíru Kadlecovi, Miroslavu Kozákovi, Lubošovi Čapkovi. Chceme podě-

Zámek Bezdružice    
Autodoprava Kozák 
Pekařství Pustina 

Hostinec u Rákosníčka 
Belas JS  s.r.o. 
Město Bezdružice 
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kovat panu Františkovi Pustinovi, paní Aleně Voříškové a paní Anně Alexové 
za občerstvení. 
Po této události jsme ujištěni a ne jenom my, že je dobře, že je tatra 
v Bezdružicích.  
Starosta města podal v měsíci květnu již podruhé žádost o dotaci na opravu 
hasičské zbrojnice. Zda uspějeme, či ne, se dozvíme na podzim. Byli bychom 
rádi, kdybychom uspěli, aby se zlepšilo naše zázemí. 
Na závěr bych chtěl poděkovat všem příznivcům hasičů. 

        Za hasiče 

Štefanisko Luděk 

 

Poděkování 

  

Vážení spoluobčané, 

ráda bych na tomto místě poděkovala všem členům Sboru dobrovolných hasi-

čů  Bezdružice za vše, co pro naše město vykonávají, ať už se jedná o pořádání 

Dne dětí a jiných kulturních akcí, ale i za jejich usilovnou práci při požárech. 

Je nutné podotknout, že se při nešťastných událostech v minulých 

dnech  ukázalo, jak důležité je mít hasiče v obci a jak nezbytné bylo pořízení 

hasičského vozidla Tatra, které disponuje cisternou na vodu. 

Vyjadřuji tedy tímto své poděkování a obdiv k jejich práci a jsem přesvědčena, 

že nejsem jediná, kdo si práce členů sboru dobrovolných hasičů váží. Jsem jim 

vděčná za jejich odvahu, čas a úsilí, které této práci věnují. Uvědomme si totiž, 

že leckdy nasazují i své vlastní životy, aby zachránili nejen náš majetek, ale 

i naše životy, což se bohužel často považuje za samozřejmost. Ale opak je 

pravdou. 

 

 Alena Kozáková 

Zastupitelka města Bezdružice 
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Touto cestou bychom chtěli po-

děkovat všem, kteří se zúčastnili pomoci při požáru našeho rodinného domu 

a následné likvidace. Zejména děkujeme místním dobrovolným hasičům 

za rychlý a velmi profesionální zásah, nebýt jejich vybavenosti, dům by shořel 

celý. Děkujeme také rodině a vedení města. Velice si vážíme solidarity a děku-

jeme za povzbudivá slova a hmotnou pomoc. Nechceme nikoho jmenovat, se-

znam by byl velmi dlouhý a neradi bychom na někoho zapomněli. Ještě jednou 

Všem strašně moc děkujeme. 

Rodina Voříškova 

 

 

OZNÁMENÍ 

Pošta Bezdružice oznamuje,  

že bude otevřena v úterý 25. 7. 2017 takto: 

 13:00 – 16:00 hod. 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

20 

 

Naše maminky měly svátek 

V úterý 16. května 2017 jsme připravili společně se svými učitelkami zá-

bavné odpoledne pro své maminky k jejich svátku. Sice již dávno vyrostly 

z dětských sukýnek, ale jak „si pohrát“ nezapomněly. Čekala je cesta, 

na které plnily spolu s námi úkoly. Po poslechu písně  Není nutno, která nás 

všechny uvedla do prima nálady, jsme si vyzkoušeli například práci rybáře 

při lovení rybek, poznávání pohádek, skládání písně na známou melodii, há-

zení šiškou na cíl či přiřazování mláďat k samici a samci. Povedla se i vlast-

ní selfie. Na konci cesty jsme si vyzkoušeli roli gymnastek při správném 

cvičení s obručemi a švihadly. Dle usměvavých tváří a neutuchajícího smí-

chu bylo jasno, že se akce zdařila. Někteří v akci pokračovali a strávili zby-

tek podvečeru v prima restauraci na zámku Bezdružice či 

v restauraci Na Vsi. A teď Vám předkládáme pár nejzdařilejších výtvorů 

maminek a jejich ratolestí na známou melodii písně ,,Není nutno“ od Zdeň-

ka Svěráka a Jaroslava Uhlíře. 

Karolínka Havlíková s maminkou: 

Není nutno, není nutno, aby bylo příliš veselo, 

hlavně, že nám s mamkou není smutno a aby se nám tu líbilo. 

Nemít ňamku – nevadí, 

nemít mamku – jó, to vadí … 

 

Adámek Poch s maminkou:  

Moje mamka, moje mamka, ta je prostě nejlepší, 

chceš-li brečet, křičet , smát se – s ní je vždycky všechno nejhezčí. 

 

Davídek, Jan a Alenka Rigovi s maminkami: 

Nemít tvůj úsměv – vadí, 

nemít prachy – nevadí, 

nemít Tebe – vadí, 

nemít úspěch – nevadí, 

nemít Tvou lásku – jó, to vadí, vadí … 

 



Alenka Friedenbergerová a Jaruška Sodomková s maminkou: 

Není nutno, není nutno, aby bylo pořád hotovo, 

hlavně, ať se mamka směje a ať je pořád veselo. 

Není nutno, není nutno, aby bylo pořád vytřeno, 

hlavně, že není smutno, když nám dá mamka pusu na čelo. 

 

Anetka Londová s maminkou: 

Jdeme lesem, jdeme lesem, to nám bude zase veselo, 

budeme hrát stopovanou a dáme si něco dobrého… 

 

Sofinka Böhmová, Honzík Soulek s maminkami a Markétka Dvorská s ba-

bičkou: 

Dneska hezky, jdeme pěšky do Nové Vsi pěkně zvesela, 

úkol plnit s maminkou - to přec každý den nikdo nedělá, 

zpívat, kreslit, skládat, básnit – to je pro nás všechny brnkačka, 

kopec srandy, navíc pizza a k tomu ta pěkná písnička …. 

 

Ilonka a Verunka Hájkovy s maminkou: 

S naší mamkou je vždy veselo, 

mívá dobré nápady a nikdy se nám brečet nechtělo… 

 

Evička Honzová s maminkou: 

Není nutno, není nutno, 

aby nám hodně pršelo, 

mamka nám muffiny napeče, 

to je sranda člověče. 

 

Není nutno, není nutno, 

když se mamka zamračí, 

to nám totiž ke štěstíčku 

vůbec nestačí. Jó, hó hó hó… 
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Natálka Březinová, Natálka Marková, Adámek a Ellenka Košátkovi 

s maminkou: 

Maminečko, maminečko, 

 zanech práce aspoň chviličku, 

půjdeme se podívati, zahrát si a zaskotačit 

 na tu prašnou cestu cestičku. 

 

Kája a Marcelka Benediktovi s maminkou: 

Moje mamka se mnou s Kájou, 

s každým, kdo dnes dostavil se, 

hrají, běží, usmívaj se, 

aby bylo dnešního dne hodně, hodně, hodně veselo. 

 

Davídek a Tomášek Kotovští s maminkou: 

Maminko má, milovaná, 

buď pořád tak hezky veselá, 

moc se netrap, maminečko, 

hlavně nebuď nikdy naštvaná. 

 

Mít jen nás dva, maminečko, 

 je pro Tebe výhra obrovská. 

Jsme Tvé lásky, maminečko, 

to je přeci krása nebeská. 

 

Nemít prachy – nevadí, 

nemít Davču – vadí, 

nemít zmrzku – nevadí, 

nemít Toma – jó, to vadí , to vadí … 

                                                

účastníci akce 
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Už jsou z nás plaváčci 

My žáci 3. a 4. třídy jsme se v letošním roce zúčastnili plaveckého výcviku. 
Někteří z nás už plavat uměli, jiní ne. Přesto si myslíme, že jsme se zdokonali-
li všichni. Tento plavecký výcvik by nemohl proběhnout bez pana Jaroslava 
Petřiny (staršího), který nás na každý plavecký výcvik bez jakékoliv odměny 
vozil. Tímto bychom mu chtěli velice poděkovat. 

      Žáci 3. a 4. třídy   

 

Krásy Šumavy aneb tip na výlet 

 
My, žáci třetí třídy jsme se domluvili s paní učitelkou, že budeme mít letošní 
školní výlet i s noclehem. Vyjeli jsme v pátek ráno a první zastávka byla v kla-
tovských katakombách, které vypráví návštěvníkům příběh barokních jezu-
itských Klatov. Pietní prostory, kde spočívají mumifikovaná těla, jsou 
doplněny multimediálními prvky. Zde jsme se příjemně báli. Po podzemní 
prohlídce jsme vyjeli dál do prosluněných Velhartic, kde nás uvítala neo-
byčejně hmotná torza středověkého hradu: palác zvaný Rajská a jeho 
protějšek, přední věž, vzájemně spojené světově unikátním mohutným kamen-
ným mostem. Vše bylo obehnáno hradbami a s flankovacími a hrotitými bašta-
mi a vstupní věží-vrátnicí. V bývalém hradním pivovaru je umístěna expozice 
pro děti, kde jsme si mohli vyzkoušet postavit hrad, zahrát šachy, zvednout 
závaží apod. Hrad má neobyčejnou atmosféru a pro nás děti zázemí. Po ro-
mantice jsme se jeli podívat na zdejší velhartický hřbitov, který je prý 
nejstrašidelnějším na světě a ukrývá tajemství v podobě tajemné dívky z venku 
na kostele. Z našich veselých dívek se rázem staly dívky ustrašené. Tento 
příběh jsme zajedli řízky od maminek a bylo nám hned dobře. V cestě jsme 
pokračovali dál k vodní nádrži, kterou jsme si mohli prohlédnout i se stro-
jovnou. Děti si zde nasbíraly lesní jahůdky. Poté už jsme jeli do Železné Rudy 
do hotelu Engadin, kde jsme se ubytovali. Čekala nás večeře, a že neuhádnete, 
co jsme měli, ano správně řízky. Po večeři jsme si udělali vycházku na kopec 
Belveder, kde nás čekalo dětské a sportovní hřiště. V hotelu na nás čekalo 
překvapení v podobě dárečků, a pak už jen sladký spánek. Druhý den ráno 
v sobotu po snídani jsme vyrazili do Environmentálního centra v Železné 
Rudě. Viděli jsme lyžaře, bobry a spoustu zvěře, kterou můžeme spatřit 
na Šumavě. Po obědě jsme vyrazili na vrchol naší cesty, a tím byla Vlčí stezka 
v návštěvnickém centru Srní. Zde se nachází výběh s vlky o rozloze cca 3 ha. 
Uprostřed výběhu vede 300m dlouhá lávka, vyvýšená 3-4 m nad terénem, 
s pozorovacími přístřešky. Ve výběhu jsou umístěny kamery s on-line přeno-
sem. Vlk je v předsudcích lidí zatracován, ve středověku se stal dokonce sym-
bolem zla. Dnes víme, že tomu tak není. Vlk je velice inteligentní zvíře 
s přesně vymezenou hierarchií smečky. Vlkům vděčíme za naše čtyřnohé psí 
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kamarády. Vlk je nádherné, přizpůsobivé zvíře, ze kterého jsme byli unešeni. 
Další naší zastávkou při zpáteční cestě byl soutok říček Vydry a Křemelné, kde 
je vodní elektrárna – Čeňkova pila. Poslední sladkou tečkou na závěr byla zmrz-
lina v Kolovči. Tento výlet byl pro nás nezapomenutelný, protože jsme viděli 
mnoho zajímavých míst. 

                                     Žáci 3. Třídy 

 
Tento výlet by se neuskutečnil bez rodičů, kteří mi pomáhali výlet zorganizovat 
a uskutečnit. Moc si toho vážím, že dětem věnovali den dovolené a volný čas. 
Děkuji hlavně panu Jindřichu Myškovi, který nás po celou dobu výletu be-
zpečně vozil. Dále paní Pavle Myškové, která z celého výletu udělala nádherné 
fotografie, které všechny děti dostaly k dispozici. Ještě děkuji paní Evě Košát-
kové, panu Ladislavu Košátkovi a panu Zděnku Procházkovi za starost o děti. 
Na tak náročný výlet nemůže být člověk sám. V neposlední řadě velice děkuji 
dětem, které po celou dobu výletu byly úžasné a naprosto vzorné. Pokud ne-
budete vědět, kam v létě vyrazit na výlet, vřele doporučujeme. 
 Přeji Vám za sebe i za děti krásné léto, ať si ho všichni užijete ve zdraví 
a v pohodě. 

      Martina Procházková  (třídní učitelka 3. třídy)  

Foto: Pavla Myšková 
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Pasování na čtenáře 

 

V pondělí 22. května 2017 byli opět po roce pasováni žáci 1. ročníku na čtená-
ře. 
Všichni bezdružičtí prvňáčci si užili tento jejich velký den v místní knihovně 
za přítomnosti paní knihovnice Aleny Kozákové. A samozřejmě nechyběl král 
Knihoslav I. (Matthias Hartencheidt) a královna Čítanka II. (Kristýna Wenzlo-
vá). Své čtenářské dovednosti museli dokázat přečtením krátkého textu. Vy-
slechli si pravidla, jak s knihou zacházet. Poté přednesli čtenářský slib a byli 
slavnostně pasováni na čtenáře. Kromě pasovací listiny obdrželi čtenáři na pa-
mátku také čtenářský deník, do kterého si brzy zaznamenají obsah každé knihy, 
kterou přečtou. 
Paní knihovnice měla pro děti připravené průkazky do místní knihovny, sešit  
a sadu pastelek. Ukázala žákům, kde najdou v knihovně knihy určené přímo 
pro děti a malé čtenáře. Nyní si již mohou i ti nejmladší čtenáři půjčovat 
v místní knihovně knížky a číst a číst ... 
Po rozloučení s knihovnicí, králem a královnou je čekalo ve škole ještě sladké 
překvapení v podobě zmrzlinového poháru. 
 
      Čtenářský slib: 
                               Slibuji ve jménu všech krásných knížek, 
                               pohádek, příběhů a básniček: 
                               budu se vždy chovat jako rytíř řádu čtenářského, 
                               budu knížky opatrovat jako nejvzácnější poklady, 
                               budu je mít rád, 
                               budu se k nim chovat opatrně a s úctou. 
                                                  Tak slibuji! 
 
Děkuji paní knihovnici Aleně Kozákové za její ochotu, čas a vstřícnost. Paní 

Hance Kotovské děkuji 
za pomoc při organizaci 
a za fotodokumentaci. 
Všem prvňáčkům přeji 
pěkné zážitky z četby 
knih. Ať kniha zůstane 
jejich přítelem po celý 
život! 

                                                         

Martina Hartenscheidtová 
třídní učitelka  

 

Foto: Martina Hartenscheidtová 
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BLAHOPŘEJEME 

 

        V měsíci červenci 2017 se dožívají 
významného životního jubilea 

 

         Chachula Anton 
 
            Čapková Jana 

 
Našim jubilantům přejeme 

     do dalších let hodně zdraví, síly 
                  a tělesné i duševní svěžesti. 

 
 

Městský úřad Bezdružice, oddělení kultury a SPOZ 

 

Plán akcí na rok 2017 
 

   
 
 

 
  15. 7.   Pivní slavnosti 
  15. – 16. 7.  Bezdružické parní léto 
  16. 7.   Turistický pochod Teplá – Bezdružice 
  16. 7.   Odemčený zámek 
  22. 7.   Memoriál O. Ernsta a F. Klavrzy 
  5. - 6. 8.   Bezdružické parní léto – II. část 
  7. 10.   Chovatelská výstava 
  8. 10.   Drakiáda 
  21. 10.    Hasičská zábava 
  4. 11.   Setkání seniorů 
  11. 11.   Martinské setkání 
  11. 11.   790. let od první zmínky o městu 
  25. 11.   Zdobení vánočního stromu 
  2. 12.    Mikulášská besídka 

  10. 12.   Vánoční trhy 
  23. 12.   Setkání u betléma s písní a slovem 
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Bezdružické parní léto 

Stalo se dobrou tradicí, že součástí kulturního programu Konstantinolázeňska 

v období prázdnin je i Bezdružické parní léto. Stejně tak tomu bude i v letoš-

ním roce, kdy se akce koná v termínech 15. - 16. 7. a 5. - 6. 8. 2017. Centrem 

dění bude železniční stanice Bezdružice, odkud budou vyjíždět parní vlaky 

do Kokašic a Cebivi. V Bezdružicích bude připraven bohatý doprovodný pro-

gram - oblíbené divadlo pro děti, taneční a hudební vystoupení. Připravujeme 

změnu v programu a to přesunutí období oblíbených scének do bouřlivých ča-

sů po 2. světové válce. Nezapomněli jsme ani na náhradní autobusovou dopra-

vu z Bezdružic do Teplé, modelovou že-

leznici, historické drezíny a něco dobré-

ho k jídlu a pití. 
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neděle 16. 7. 2017 

 

17. ročník turistického pochodu Teplá – Bezdružice 

 

Turistický pochod na podporu myšlenky železničního propoje-

ní Bezdružic a Teplé  

(možnost přímého vlakového spojení Plzně a Karlových Varů) 

 

- start z vlakového nádraží v Teplé: 
o v 9:00 hodin - turisté po příjezdu vlakem od Mariánských Láz-

ní; 
o v 10:05 hodin - turisté po příjezdu vlakem od Karlových Varů 

a autobusem z Bezdružic 
- z Bezdružic odveze účastníky autobus z železniční stanice Bezdružice 

(čas odjezdu bude ještě upřesněn); 
- příjezd do Teplé vlakem od Mariánských Lázní v 08:57 hodin; 
- příjezd do Teplé vlakem od Karlových Varů v 10:01 hodin; 

 
- pochod povede krásnou přírodou na hranicích Karlovarského 

a Plzeňského kraje (přesná trasa bude uvedena na počátku července 
na www.bezdruzice.cz) 
 

- po příchodu do Bezdružic na vlakové nádraží (cca mezi 13. a 15. hodi-
nou) možno navštívit Bezdružické parní léto a Železniční muzeum; 

- z Bezdružic možnost odjezdu vlakem v 16:13 hodin směr Plzeň; zpět 
do Teplé je doprava zajištěna náhradní autobusovou dopravou (náhradní 
autobusová doprava je zajištěna z důvodu nedostavění železniční trati) 
z železniční stanice Bezdružice. 

 

 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

29 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

30 

 



Bezdružický zpravodaj 7/2017 

31 

 

SPORT 
Oddíl kopané 

 
Muži A 
Naši muži si na závěr sezóny vybrali slabou chvilku. Zápasy ve Stráži 
i v Konstantinových Lázních byly propadáky. V prvním poločase naše mladé 
mužstvo drželo ještě trochu krok, ale ve druhém poločase odpadlo fyzicky 
a tak to bylo znát na výsledku. Doufám, že se nad sebou zamyslí a do nové se-
zóny začnou jinak a lépe, jak v trénincích, tak v přístupu k zápasům. 
 
Stráž – Be    6:1 Dvořák Martin 
K. Lázně „A“ – Be 5:0 
 
Mužstvo skončilo na 10. místě v okresním přeboru, nejlepším střelcem muž-
stva se stal Lukáš Čada s 21 brankami. Tento počet mu vynesl i páté místo 
v okrese. Druhý nejlepší střelec mužstva byl Pavel Dvořák se 7 góly (30. mís-
to v okrese) a na třetím místě se 6 góly byl Miroslav Filip ml.. Nejvíc minut 
odehráli Jan Michalčák ml. a Václav Gábor a to 2174 minut. 
 
Statistika 
Celkem 10. místo 9 0 15 52:64 29 bodů 
Doma 10. místo  6 0 6 31:32 18 bodů 
Venku 10. místo  3  0 9 21:32 11 bodů 
 
Muži B 
Našemu „B“ mužstvu se vedlo ve IV. Třídě o něco lépe. Poslední dva domácí 
zápasy se jim povedli, v prvním porazili vedoucí mužstvo Studánky „B“ 
a ve druhém porazili mužstvo Zhoře, které přijelo pouze v 9 lidech. Při tomto 
zápase se stala nehoda, kolaps hráče ze Zhoře díky dehydrataci organismu. 
Byla mu přivolána záchranka. Po večerním telefonátu ze Zhoře byl už večer 
v pořádku a doma. Na poslední zápas odjeli muži „B“ do Lomu. V obměněné 
sestavě, do které se vrátil Luděk Štefanisko ml., veterán Stanislav Čada a Petr 
Maroušek  a i další navrátilci. V Lomu odehráli zápas proti Brodu. Do nového 
ročníku 2017/2018 se mužstvo přihlásilo znovu a tak mu přejeme alespoň tak 
úspěšnou sezónu jako byla ta letošní. 
 
Be – Studánka „B“ 6:4 Filip M. st. 3, Filip M. ml. 2, Fojtík R. 
Be – Zhoř   6:0 Holík P. ml. 2, Szegecs D., Filip M. st., Štrunc J., 
      Čapek P. 
Brod – Be   6:1 Szegecs D. 
 
Mužstvo skončilo na 7. místě ve IV. třídě. Nejlepším střelcem mužstva se stal 
Filip Miroslav ml. s 18 góly (7. místo v soutěži). Na druhém místě skončili 
dva hráči a to Szegecs David se 13 góly (16. místo v soutěži) a Lukáš Čada ta-
ké se 13 góly (15. místo v soutěži) a na třetím místě byl Holík Petr ml. s 11  
góly (23. místo v soutěži). Nejvíc minut odehrál Szegecs David a to 2099 mi-
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nut, na druhé místo s 1720 minutami se dostal Jan Michalčák ml. a na třetím 
místě byl Roman Fojtík s 1494 odehranými minutami. 
 
Statistika 
Celkem 7. místo  11 0 13 92:79 35 bodů 
Doma 5. místo  8 0 4 59:32 24 bodů 
Venku 10. místo  3 0 9 33:47 12 bodů 
 
Žáci 
Naši žáci zakončili soutěž v domácím prostředí vítězstvím nad mužstvem 
Studánky. Tento zápas se jim povedl. Viz fotografie zápasu. Poslední venkovní 
zápas ve Starém Sedlišti skončil prohrou, i když naši žáčci byli lepším muž-
stvem. 
 
Be – Studánka  4:1 Oroz D., Fojtík P., Korim L. 
Staré Sedliště – Be 2:1 Hezký V. 
 
Mužstvo skončilo na pátém místě v OP starších žáků. Nejlepším střelcem muž-
stva se stal Lukáš Korim se 13 góly (7. místo v soutěži), na druhém místě skon-
čil Denis Oroz se 6 góly (31. místo v soutěži) a na třetím místě skončil Hezký 
Václav se 4 góly. Nejvíce minut odehráli Oroz Denis a Patrik Kadlec a to 1263 
minut, na druhém místě skončil Kozelka Josef s 1192 odehranými minutami 
a na třetím místě skončili 4 hráči, kteří odehráli 1122 minut a to Patrik a Petr 
Fojtíkové, Václav Hezký a Lukáš Korim. 
 
Statistika 
Celkem 5. místo  6 0 12 29:11 18 bodů 
Doma 4. místo  4 0 6 19:32 12 bodů 
Venku 6. místo  2 0 6 10:39 6 bodů 
 
Žáci na závěr soutěže odehráli turnaj o pohár předsedy OFS. Výsledky budou 

v příštím vydá-
ní zpravodaje. 
Do nového 
ročníku jim 
přejeme mno-
ho vyhraných 
zápasů. 

 
Petr Maroušek 

Za TJ Jiskra 
Bezdružice  
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Foto: Pavla Myšková 
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Mladší přípravka - Bezdružice, 10. 6. 2017 

Po dohodě s trenéry Boru, Tachova a Plané jsme na sobotu 10. června na naše 
fotbalové hřiště naplánovali turnaj mladších přípravek (ročník narození 2009 
a mladší). Den před turnajem se bohužel omluvilo mužstvo Boru. Hrát turnaj 
ve třech mužstvech není úplně ideální, proto jsme naše malé fotbalisty a jednu 
fotbalistku rozdělili na dvě družstva. Hrála se dvě kola systémem každý 
s každým. Všechna družstva odehrála šest velmi kvalitních a vesměs vyrovna-
ných utkání. V této věkové kategorii sice nejsou výsledky tím hlavním kritéri-
em, nicméně každý chce vyhrát, a proto si v následující tabulce můžete pro-
hlédnout všechny výsledky. 

 

 

 
A v jakém složení hráli naši? Bezdružice A – Eliška Kašparová, Jan Hošek, Jiří 
Kašpar, Matyáš Kolesa, Jan Soulek. Bezdružice B – Richard Bílý, Martin 
Böhm, Jiří Houdek, Matyáš Kašpar, Matěj Šmídmajer. A jak se naši podělili 
o vstřelené góly? Bezdružice A - Matyáš Kolesa 6; Jiří Kašpar 5; Jan Hošek 2; 
Eliška Kašparová 1; Jan Soulek 1. Bezdružice B - Matyáš Kašpar 3; Matěj 
Šmídmajer 3; Martin Böhm 1.  
Za účast na turnaji děkujeme mužstvům Tachova a Plané. Za skvělou atmosfé-
ru děkujeme všem rodičům a divákům. Za zajištění občerstvení v průběhu ce-
lého turnaje děkujeme paní Iloně Michalčákové. Poděkování směřujeme 
do Zámecké restaurace Bezdružice za pizzu pro všechny malé fotbalisty a fot-
balistky.  
 

Za TJ Jiskra Bezdružice Jan Soulek 

 BEZDRUŽICE 

A 

BEZDRUŽICE 

B 
PLANÁ TACHOV 

BEZDRUŽICE 

A 

 6:0 

1:2 

1:1 

1:0 

2:3 

4:0 

BEZDRUŽICE 

B 

0:6 

2:1 

 2:0 

1:1 

1:3 

1:3 

PLANÁ 
1:1 

0:1 

0:2 

1:1 

 1:0 

1:2 

TACHOV 
3:2 

0:4 

3:1 

3:1 

0:1 

2:1 
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Foto: Dana Bešťáková 
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Přijďte si zasportovat do Bezdružic 
 

Squashová hala a posilovna v Bezdružicích je otevřena každý den. 
 

Objednávky na tel. čísle 721 546 638, 374 629 303 u p. Steinerové. 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Pronajmutí haly    120 Kč 
Půjčení rakety    20 Kč 
Půjčení míčku    10 Kč 
Posilovna     50 Kč 

 
Tělocvična a víceúčelové venkovní hřiště se pronajímají dle domluvy na tel. čísle: 

 
- tělocvična         720 377 232 u p. Šaškové 

              - hřiště       721 546 638 u p. Steinerové 
 

Ceny za 1 hodinu: 
Tělocvična   300 Kč 
Hřiště bez osvětlení 100 Kč 
Hřiště s osvětlením  150 Kč 

 

Bezdružický zpravodaj, periodický tisk samosprávného územního celku. 
Vydává: Město Bezdružice 
Městský úřad Bezdružice 

ČSA 196, 349 53 Bezdružice 
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fax: 374 630 522 

e-mail: mesto@bezdruzice.cz. 
www.bezdruzice.cz 

Evidenční číslo: MK ČR E 11028. 
Redakční rada: Jan Soulek, Lumír Kadlec, 

Jiří Bízek, Petr Maroušek, Martin Kadeřávek, Vladimíra Havlíková. 
Autor neoznačených fotografií: Jiří Bízek 

Vychází 29. června 2017. 
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BEZDRUŽICKÝ ZPRAVODAJ č. 8/2017 vyjde 1. srpna 2017. 
Sazba a tisk: Město Bezdružice. 

Cena: 7 Kč  



Dětský den 10. 6. 2017 



 Dětský den 10. 6. 2017 


